INDICAÇÃO Nº
2603
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a doação de kits de material esportivo, nas modalidades voleibol, basquetebol, futebol, futsal e tênis, para o Departamento Municipal de Esportes e lazer do Município de Brodowski, os quais serão utilizados nas escolinhas de iniciação desportiva do Centro de Lazer do Trabalhador Vicente Quércia de Brodowski, Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

O fascínio por alguns esportes faz a alegria dos brasileiros. E a prática esportiva é um excelente estímulo para a criança ocupar a mente e desenvolver o corpo, mas, para que isto ocorra, faz-se necessária a doação dos referidos kits, o que representará um grande passo para a melhoria da qualidade de vida da população do Município de Brodowski.

Sala das Sessões, em

Deputado Alcides Amazonas

SPL - Código de Originalidade: 1146341 020813 1234